
«

П Р И К А З

о т  18.11.2019 F .  №1758

станица Северская

Об итогах районного конкурса на лучшее исполнение стихов о маме 
«Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!»

На основании приказа управления образования от 06.11.2019 г. № 
1698 «О районном конкурс на лучшее исполнение стихов о маме «Мы будем 
вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать...» 15.11.2019 в МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. Северской был проведен районный конкурс на лучшее 
исполнение стихов о маме «Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя 
Мать!» (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского 
им. Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, 
МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной им. Савицкого Е. Я., МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 27 с. Львовского 
им. Чернышова А. Д., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Г.К.Жукова, 
МБОУ СОШ №14 пгт Ильского, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. Негрецкого П. А., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. Соболева, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 1 
ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского, 
МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОТII № 51 
пгт Черноморского , МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской им. Тиховского 
Л.Л., МБОУ СОШ № 19 пос.Октябрьского, МАОУ лицей пгт Афипского 
им. Д.И.Вишни, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия 
ст. Азовской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, ОУ ГКОУ КК школа- 
интернат пгт. Ильского; МАДОУ ДС КВ№ 4 ст. Северской, 
МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ№ 39 пгт Ильского, 
МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 пгт. Ильского, 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ ДС ОВ № 3 
пгт Афипского; МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской, МБДОУ ДС №18 
с. Львовского.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН



По решению жюри победителями и призерами конкурсастали 
учащиеся образовательных организаций: ОУ ГКОУ ЮС школа-интернат 
пгт.Ильского, МАОУ лицей пгт Афипского им. Д.И.Вишни, МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского им. Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ №14 пгт Ильского, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. Негрецкого П. А., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Г.К.Жукова, 
МБОУ СОШ № 27 с. Львовского, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. 
Соболева, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 3 
ст. Крепостной им. Савицкого Е. Я., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МАДОУ ДС КВ№ 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ№ 39 
пгт Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 
пгт. Ильского, МБДОУ ДС КВ№8 пгт. Черноморского.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров районного конкурса на лучшее исполнение стихов о маме «Мы 
будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!» (приложение № 1).

2. Главному специалисту управления образования Налбандян К.Е. 
довести до сведения руководителей образовательных организаций 
итогирайонного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Новикову А.А.

Л.В. Мазько



5 МАОУ лицей Подобная Мироненко О.В. Призер
пгт. Валерия

Афипского

Возрастная категория: 8-9 кл.

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБОУ СОШ 
№4

Бойченко Юлия Черкунова Г. А. Победитель

2 МАУ лицей 
пгт. 

Афипского

Судакова
Анастасия

Ершова М.В. Призер

3 Ильская
школа-

интернат

Ионов Григорий Гусакова В.В. Призер

4 МБОУ СОШ 
№36

Джанумова
Маргарита

Мартыненко И.В Призер

5 МБОУ СОШ 
№3

Коваль Полина
*

Повелко Т.С. Призер

Возрастная категория: 3-5 лет, (д/ с)

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ЦРР 
ДС № 15 
«Березка»

Бондарюк
Михаил

Бондарюк В.В. Победитель

2 МБДОУ ДС 
ОВ №21

Мушегян
Люсинэ

Татаренко Л.А. Призер

3 МБДОУ ДС 
КВ № 39

Беляева Ксения Соболь Л.В. Призер

4 МБДОУ ДС 
КВ № 8

Каунова Лада Ускова Н.Н, /  
Рожко Е.И. ^

Призер

5 МБДОУ ДС 
№ 4

Плёхов
Владимир

Арнаут М.В. Призер

Возрастная категория: 6-7 лет, (д/ с)

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ДС 
КВ № 4

Щукина Эльвина Лабусова Л.М. Победитель



2 МБДОУ ДС 
КВ №8

Лоссь Давид Рожко Е.И. Победитель

3 МБДОУ ДС 
КВ №8

Татюк Яна Рожко Е.И. Призер

4 МБДОУ ЦРР 
ДС № 15 
«Березка»

Сильченко Яна
•

Донцова И.В. Призер

5 МБДОУ ДС 
ОВ № 21

Гриценко
Татьяна

Волкова И. А. Призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

* П Р И К А З

от У //• £

станица Северская

Об итогах районного конкурса рисунков 
«Маме посвящ ается...»

На основании приказа управления образования от 06.11.2019 г. 
№ 1760 «О проведении районного конкурса рисунков« Маме посвящается...» 
13.11.2019 в МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской был проведен районный 
конкурс рисунков «Маме посвящается...» (далее Конкурс).

В районном кодкурсе рисунков приняли участие образовательные 
организации: МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В. Н., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской имени 
Героя Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
имени Героя Советского Союза Гаврилова П. М., МБОУ СОШ №17 
пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского, МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной 
им. дважды Героя Советского Союза маршала авиации Савицкого Е.Я., 
МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской имени войскового полковника 
Черноморского казачьего войска Тиховского Л.Л., МБОУ СОШ № 52 

’пгт Ильского имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А., 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского, 
МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 27 
с. Львовского имени Чернышова А. Д., МБОУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, 
МАОУ ДО «ЦРТДЮ» пгт Черноморского, МАОУ лицей пгт. Афипского; 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 
пгт. Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДУО ДСОВ № 28 
пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского,. 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского, МБДОУ ДС № 18 с. Львовского, 
МБДОУ ДС № 6 ст. Дербенской, МБДОУ ДС № 2 пгт Ильского, 
МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской, МБДОУ ДС ОВ №3 
пгт. Афипского, МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, МБДОУ ДС ОВ № 7

R C Jto  19 с т ^ Щ е н с к о й ,  МБДОУ ЦРР -  ДС 
в> Г . /75X08J

пгт ИльсафщгМ ВДЭУ 
|ВЕРНА



ст. Северской, МБДОУ ОВ № 42 ст. Северской, МБДОУ ДС № 31 
пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского.

По решению жюри победителями и призерами конкурса рисунков 
стали учащиеся образовательных организаций: МБОУ СОШ № 52 
пгт Ильского имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А., 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В. Н., МБОУ СОШ  № 17 
пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского, 
МАУ ДО ЦРТДЮ пгт. Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст.Северской, 
ГКОУ КК школа-интернат пгт.Ильского, МБДОУ ЦРР -  ДС ст.Северской, 
МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского, МБДОУ ДС № 31 пгт Черноморского, 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского, МБДОУ ДС № 5 
ст. Новодмитриевской. ■

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров районного конкурса рисунков (приложение № 1).
2. Главному специалисту управления образования Налбандян К.Е. 

довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги 
районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Новикову А.А.

Начальник управления образования

в е д у щ и й

СПЕ ЦИАЛИСТ
В . Г М : 1 : Х Г \



Возрастная категория: 3-5 лет.

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ 
ЦРР- ДС 

ст.Северской

Агафонов
Александр

Бешкинская Е.В. Победитель

2 МБДОУ 
ДСКВ № 39

Астахова
Кристина

Куприяненко М.В. Призер

3 МБДОУ ДС 
№31

Лепехина
Виктория

Кутузова И.С. Призер

Возрастная категория: 6-7 лет.

№
ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ДС 
КВ№ 8

Вовк Вероника Рожко Е. И. 
Ускова Н.Н.

Победитель

2 МБДОУ ДС 
КВ № 34

Залётина Ольга Меликян Г.А. Призер

3 МБДОУ ДС 
№ 5

Карнаушенко
Валерия

Никишина Н.В. Призер

Главный специалист
управления образования /  с L' f  к.Е. Налбандян



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15 Л 0.2019 г. № 1559
станица Северская

Об итогах муниципального этап Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира»

Во исполнение приказа управления образования от 06.09.2019года 
№ 1370 «О проведении муниципального этап Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира» 9 октября 2019 года был 
проведен муниципальный этап Международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира» (далее Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие воспитанники из 
дошкольных образовательных учреждений: МБДОУ ДС № 2, МБДОУ ДС 
ОВ № 3, МАДОУ ДС КВ № 4, * МБДОУ ДС ОВ № 7, МБДОУ ДС КВ № 8, 
МБДОУ ДС КВ № 9, МБДОУ ДС КВ № 14, МБДОУ ЦРР ДС №15 
«Берёзка», МБДОУ ДС №19, МБДОУ ДС ОВ № 21, МБДОУ ДС КВ № 25, 
МБДОУ ДС ОВ № 26, МБДОУ ДС ОВ № 28, МБДОУ ДС КВ № 39, 
МБДОУ ДС № 40. (приложение № 1).

По решению жюри победителями и призерами Конкурс стали 
воспитанники из дошкольных образовательных учреждений: МБДОУ ДС 
№ 2, МБДОУ ДС ОВ № 3, МАДОУ ДС КВ № 4, МБДОУ ДС КВ № 8,

- МБДОУ ДС КВ № 9, МБДОУ ДС КВ № 14, МБДОУ ДС КВ № 25, МБДОУ 
ДС ОВ № 26, МБДОУ ДС КВ №39, МБДОУ ДС № 40. (приложение № 2).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Направить для участия в краевом этапе Конкурса работы 

победителей муниципального этапа (приложение № 2).
2. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров муниципального этапа Конкурса (приложение № 2).
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа 
Конкурса.

4. Руководителю МКУ «ИМЦ» Ганиной Е.В. довести до сведения 
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
Конкурса.



5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ганину 
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ»



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 

от 15.10.2019 г. № 1559

Победители и призёры муниципального этап Международного 
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»

№
п/п

Фамилия, Имя ДОУ Педагог ; Статус 
(руководитель) , диплом

Тема «День Победы»
1 Г алиуллин Артём МБДОУ ДС 

№ 2 пгт Ильского
Репная 
С. Н.

Победит*

2 Маленьких Мария МБДОУ дс № 40 
пгт Ильского

Леуцкая 
Е. Д.

Лауреа

3 Томил ова Полина МБДОУ ДС № 2 
пгт Ильского

Репная 
С. Н.

Лауреа

4 Кольцова Ира МБДОУ ДС КВ № 
9 пгт. Афипского

.......
Гареликова

Н.Н.
Лауреа'

5 Шебби Ильяс МБДОУ ДС ОВ № 
9 пгт. Афипского

Ваганова
М.Г.

Лауреа'

Тема «Я помню!» (посвящается ветеранам Великой Отечественной войны)
6 Колпакова Виктория МБДОУ ДС КВ 

№14 ст. Северской
Приходова 

А.А.
Победите

7 Сорокина Виктория МБДОУ ДС КВ 
№39 пгт Ильского

Сорокина 
И. Е.

Лауреат

8 Вовк Вероника МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского

Рожко
Е.И.

Лауреат

9 Тонконог Наталья МБДОУ ДС ОВ 
№ 26 пос. 

Октябрьского

Иншакова 
А.А.

Лауреат

Тема «Великая Отечественная война» 
(посвящ ается 75-летию Победы в ВОВ 1941-1945гг)

10 Семенов Артем МАДОУ ДС КВ № 
4 ст. Северской

Згурская 
С. Н.

Победите.

11 Кретова Марьяна МБДОУ ДС КВ 
№39 пгт Ильского

Шапкина
О.В.

Лауреат

12 Заяц Захар МБДОУ ДС КВ 
№39 пгт Ильского

Заяц
Л.И.

Лауреат

13 Советова Юлия МБДОУ ДС ОВ Советова Лауреат



№ 26 пос. А.Г.
Октябрьского

Настя МБДОУ ДС КВ Васильцова Лауреат
№14 ст. Северской Е.А.

Тема «Русская П равославная церковь во время Великой Отечественной войны» !
15 Соболь Владимир МБДОУ ДС КВ 

№39 пгт Ильского
Соболь 

Л. В.
Победитель

16 Иванова Виктория МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского

Саенко 
Т. В.

Лауреат

17 Александров Артем МБДОУ ДС ОВ 
№ 26 пос. 

Октябрьского

Протас
Г.Л.

Лауреат

18 Резник Агата МАДОУ ДС КВ № 
4 ст. Северской

Лабусова
Л.М.

Лауреат

«Города-герои»
19 Тимошенко Михаил МБДОУ ДС КВ 

№39 пгт Ильского
Г ородынская 

Н. Н.
Победитель

20 Старикова Александра МБДОУ ДС КВ 
№39 пгт Ильского

Демченко 
И. А.

Лауреат

21 Сотникова Александра МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского

Ускова 
Н.Н.

Лауреат

22 Богданова Маргарита МБДОУ ДС КВ 
№ 39 пгт Ильского

Крикун
Н.Н.

Лауреат

Тема «Великая Отечественная война в моём городе»
23 Васюков Костя МБДОУ ДС КВ № 

25 пгт Афипского
Орлова

Е.А.
Победитель

24 Калько Даниил МБДОУ ДС ОВ № 
28 пгт. 

Черноморский

Лобановская 
И. В.

Лауреат

~ч

Методист МКУ МО Северский район «ИМИ» Е.А. Фисай



П Р И К А З
»

от 18.11.2019 г. , № 1760

станица Северская

Об итогах проведения районной выставки-конкурса подарков маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

На основании приказа .управления образования от 06.11.2019 г. № 1701 
«О проведении районной выставки -  конкурса подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», в соответствии с планом 
мероприятий управления образования, посвященных Дню матери, в целях 
духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, развития 
творческих способностей и эстетической культуры обучающихся 15.11.2019 г. 
была проведена районная выставка -  конкурс подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений:
МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской им. Толстовой Р.Е., МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской им. Гаврилова П. М, МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского, МБОУ СОШ 
№ 49 ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им.
С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 3 ст. 
Крепостной им. Савицкого Е.Я., МБОУ СОШ № 27 с. Львовского им. Чернышова 
А. Д., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской им. воинов 339 Ростовской Дивизии, 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, 
МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской, МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. 
Г.К.Жукова, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия ст. Азовской, 
МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни; МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, 
МБДОУ ДС № 42 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского, МАДОУ 
ДС КВ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ 
№ 21 ст. Азовской, МБДОУ ДС КВ № 25 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт 
Афипского, МБДОУ 1ЦРР- ДС ст.Северская, МБДОУ ДС № 5 ст. 
Новодмитриевской, МБДОУ ДС № 18 с. Львовского, МБДОУ ДС № 19 ст. 
Смоленской, МБДОУ ДС № 35 пгт Афипского, МБДОУ ДС № 24 пгт Афипского, 
МБДОУ ДС № 2 пгт Ильского, МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ 
ЦРР-ДС №15 «Березка» пгт. Ильского, МБДОУ. ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского, 
МБДОУ ДС № 31 пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского, МБОУ 
ООШ № 12 ст. Дербентской им. Тиховского Л.Л., МБОУ СОШ №14 пгт 
Ильского, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского им. Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 
21 пгт. Черноморского им. Енина С. Г., МБОУ СОШ №46 пгт Черноморского им.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН



Мачуги В. Н., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского, МБОУ СОШ № 52 пгт. 
Ильского им. Негрецкого П. А., ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ 
ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморский.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса 
стали учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. Соболева, МБОУ 
СОШ №44 ст. Северской, МБОУ СОШ №45 ст. Северской им. Гаврилова П. М., 
МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни; 
МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского, МАДОУ 
ДС КВ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КБ № 34 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ 
№ 21 ст. Азовской, МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской, МБДОУ ДС № 19 ст. 
Смоленской, МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 
«Березка» пгт. Черноморского, МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского, МБДОУ 
ДС № 31 пгт Черноморского,-МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского, МБОУ СОШ 
№14 пгт. Ильского, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского им. Жигуленко Е.А., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского им. Енина С. Г., МБОУ СОШ №51 пгт 
Черноморского, МБОУ СОШ №52 пгт. Ильского им. Негрецкого П. А., ГКОУ КК 
школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморский 
(приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
3. Руководителю МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 

Стуловой С.В. довести до сведения руководителей ОУ итоги муниципального 
этапа Конкурса.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Новикову 
А.А, заместителя начальника управления образования.

Л.В. Мазько



4 МБОУ СОШ №52 Джарминова Нина Босак И.Н. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс

1 ГКОУ КК школа-
интернат Черкасова Наталья Ромаменко Т.М 1 место

Номинация «Маме хозяюшке»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  дошкольники 3-5 лет

1 МБДОУ ДС №39 Вихрова Анастасия Куприяненко М.В. 1 место
2 МБОУ ДС №26 Тонконог Наталья Протас Г.Л. 2 место
3 МБДОУ ДС №39 Сорокина Виктория Сорокина И.Е. 2 место

Возрастная группа -  дошкольники 6-7 лет

1 МБДОУ ДС №8 Гунько Ксения Нестеренко Н.В. 1 место
2 МБДОУ ДС №8 Качур Мария Рожко Е.И. 2 место
3 МБДОУ ДС №8 Сотникова Александра У скова Н.Н. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Стрига Кирилл Каверин И. А. 1 место

2 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Г орте Ирина Мезенцева Ю.Г. 2 место

3 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Каверин Тимур Якимова В.А. 2 место

4 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Харченко Арина Якимова В.А. 3 место

5 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Самойлова Елизавета Мезенцева Ю.Г. 3 место

6 МБОУ СОШ №17 Артамонова Вероника Г ончарова Н. А. 3 место

7 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Журавлев Максим Варфоломеева О.Е. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 5-7 класс

1 ГКОУ КК школа- 
интернат Еримина Анна Маслова Ю.Н. 1 место

2 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Каунова Арина Каверин И.А. 2 место

3 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Бугриева Виктория Мезенцева Ю.Г. 2 место

4 МБОУ СОШ №21 Лихманюк Алина Карпенко Е.Л. 3 место

5 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Мавлонова Сабринахон Гуреева А. А. 3 место



П Р И К А З

от 28.11.2018 г. №1938

станица Северская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

Об итогах районного конкурса на лучшее исполнение стихов о маме 
«Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!»

На основании приказа управления образования от 02.11.2018 г. № 
1728 «О районномконкурс на лучшее исполнение стихов о маме «Мы будем 
вечно воспевать ту женщину, чье имя мать...» 15.11.2018 в МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. Северской был проведен районный конкурс на лучшее 
исполнение стихов о маме «Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя 
Мать!» (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие дошкольные образовательные 
организации: МБДОУ ДС КВ № 8, МБДОУ ДС КВ № 14, МБДОУ ЦРР-ДС № 
15 «Берёзка», МБДОУ ДС ОВ № 21, МБДОУ ДС КВ № 25.

По решению жюри победителями и призерами конкурса стали 
воспитанники образовательных организаций: МБДОУ ДС КВ № 8, МБДОУ 
ДС КВ № 14, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка», МБДОУ ДС ОВ № 21, 
МБДОУ ДС КВ № 25.
На основании вышеизложенного приказываю:

1.Наградить грамотами управления образования победителей и 
призеров районного конкурса на лучшее исполнение стихов о маме «Мы 
будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!» (приложение).

2. Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» Фисай Е.А довести 
до сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.



СП .Контроль за выполнением данного приказа возложить 
заместителя начальника управления образования Новикову А.А.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 28Л 1.2018 г. № 1938

СПИСОК
победителей и призёров районного конкурса на лучшее исполнение 

стихов о маме «Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!»

Детские сады 
Возрастная категория: старшая
№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ЦРР 
ДС № 15

Миколаевский
Михаил

Дудкина Е.С. Победитель

2 МБДОУ ДС 
ОВ № 21

Братоева Валерия Татаренко Л.А. Призер

3 МБДОУ ДС 
КВ № 8

Вовк Вероника У скова Н.Н. Призер

Возрастная категория: подготовительная
№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ДС 
КВ № 14

Победеный
Миша

Волик С.В. Победитель

2 МБДОУ ДС 
КВ № 25

Музыкина
Вероника

Еремеева И. А. Призер

3 МБДОУ ДС 
КВ № 8

Выдренко
Максим

Мироненко Е.Д. Призер

методист МКУ МО 
Северский район «ИМЦ» Е.А. Фисай



П Р И К А З

От 15.12.2015 г. № 1698
станица Северская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИ НИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа 
краевого конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Новогодняя сказка»

На основании приказа управления образования от 24.11.2015г. № 1556 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса декоративно- 
прикладного творчества «Новогодняя сказка» 8 декабря 2015 года был 
проведён муниципальный этап краевого конкурса.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие 336 работ учащиеся 
из образовательных учреждений: МАОУ лицей пгт Афипского, МБОУ 
гимназия ст. Азовская, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, 
МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ № 14, 
МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 17, МБОУ СОШ № 21, МБОУ СОШ № 32, 
МБОУ СОШ № 36, МБОУ СОШ № 43, МБОУ СОШ № 44, МБОУ СОШ № 45, 
МБОУ СОШ № 46, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 51, МБОУ СОШ № 52, 
МАОУ ДОД ЦРТДЮ ш т Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северская, 
МБДОУ ДС КВ №14, МБДОУ ДС КВ №4, МБДОУ ДС КВ №31,МБДОУ ДС 
№5, МБДОУ ДС ОВ №7, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ЦРР ДС «Березка» 
№15, МБДОУ ДС ОВ №21, МБДОУ ДС КВ №27, МБДОУ ДС КВ №24, 
МБДОУ ДС КВ №26, МБДОУ ДС №27, МБДОУ ДС ОВ №28, МБДОУ ДС КВ 
№34, МБДОУ ДС КВ №39, МБДОУ ДС №40, МБДОУ ДС ОВ №42, МБДОУ 
ЦРР д с .

На основании решения жюри победителями и призёрами муниципального 
этапа конкурса признаны работы учащиеся МАОУ лицей пгт Афипского, 
МБОУ гимназия ст.Азовская, МБОУ СОШ №45, МБОУ СОШ №17, МБОУ 
C01I1 №6, МБОУ СОШ №51, МБОУ СОШ №32,МБОУ СОШ №51, МБОУ 
C011I №52, МАОУ ДОД ЦРТДЮ ш т Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст.Северского, МБОУ СОШ №49, МБОУ СОШ №4; МБОУ СОШ №44, МБОУ 
СО! 11 №6, М БО У  СО!! 1 № 16, МБОУ СОНI №46, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ 
№14, МБДОУ ЦРР ДС «Березка» .№15, МБДОУ ЦРР ДС ст. Северской. МБДОУ 
ДС КВ №39. МБДОУ ДС КВ № 14, МБДОУ ДС №27, МБДОУ ДС КВ №34, 
МБДОУ ДС КВ №>26, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ДС КВ №24, 
(приложенис№ 1 ,№2).



На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 

муниципального тгапа конкурса (приложением? 1,2 ).
2. О б ьявить  бла;-о..арность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров муниципального  этапа конкурса (приложение №1,2).
3. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 

сведения руководителей образовательных учреждений итоги муниципального 
этапа конкурса.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя 
МКУ VIО Северский район «ИМЦ» Ганину Г .В.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 

от t f . S J .  / / №

9

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этана 

краевого конкурса декоративно-прикладного творчества
«Новогодняя сказка»

Фамилия имя Образовательное Ф.И.О. руководителя Статус
участника учреждение диплома

« Новогодняя игрушка»

1 Бойко Анна МБДОУ №15 Фещенко Е.Н призер
2 Жмурская Кристина МБДОУ ЦРР ДС 

ст. Северской
Рупташ Ю.В. призер

3 Курилов Максим МБДОУ №15 Фещенко Е.Н. призер

4 Ус Александр МБДОУ №39 Куприяненко Н.В. лауреат

5 Бозоян Арман МБДОУ №5 Лебедева Н.В. лауреат

6 Нестеренко
Ангелина

МБДОУ №8 Нестеренко Н. лауреат

7
«Новогодняя елочка»

8 Манько Диана МБДОУ №14 Лысоконь Л.А. призер
9 Бойко Диана МБДОУ №15 Фещенко Е.Н призер

10 Харченко Антон МБДОУ №27 Лазебная А.В. призер
11 Королев Дима МБДОУ №34 Кириченко Е.А. призер

12 Моисеенко Матвей МБДОУ №15 Семенченко М.М лауреат
13 Приходько Ваня МБДОУ №21 Волкова И.А лауреат
14 Лобановекий

Ярослав
МБДОУ №28 Лобановская И.В. лауреат

15 Шам ракова 
Анастасия

МБДОУ ЦРР ДС 
ст. Северской

Копайгора Н.А. призер

16 Аяпбергенова Ника МБДОУ №26 Слюсарева Л.С. призер
17 Журавлев Артем МБДОУ №15 Пульникова Ю.В. лауреат

«Новогодняя поделка -  снеговик»
18 Королев Дима МБДОУ №34 Кириченко Е.Н. призер
19 Рашидов Руслан МБДОУ ЦРР ДС 

ст. Северской
Смотрицкая С.В. призер

20 Лютая Анастасия МБДОУ №8 Нестеренко Н.В. призер
21 Демченко Дарья МБДОУ №39 Куприяненко М.В. лауреат
22 Калинова Софья МБДОУ №39 Соболь Л.В. лауреат



«Новогодняя композиция»
23 Чук Ольга МБДОУ №8 Ускова Н.Н. призер

24 Стадник Вика МБДОУ №24 Туркина О.Е. призер

25 Волкова Маша МБДОУ №15 Волкова И.В. призер

26 Денисенко
Александр

МБДОУ №26 Садовничая О.В. призер

27 Митя шов Максим МБДОУ №15 Пульникова Ю.В. лауреат

28 Смоленко Ника МБДОУ ЦРР ДС 
ст. Северской

Сорокина Е.А. призер

29 В асильева Валер и я МБДОУ ЦРР ДС 
ст. Северской

Барашкина Н.А. лауреат

7-10 лег
« Новогодняя игрушка»

30 Метельникова
Ангелина

МБОУ СОШ № 45 Дятченко С.Н призер

31 Полтавец София МБОУ СОШ № 17 Гуляева Н.П. призер
32 Бублик Ангелина МАОУ лицей пгт 

Афипского
Радченко Г.И. призер

Шуйская Анна МБОУ СОШ № 49 Прожога И.Н. лауреат
34 Свистунов Евгений МБОУ СОШ №21 Филимоненко И.В. лауреат

«Новогодняя елочка»
36 Саломатов Кирилл МБОУ СОШ № 6 Маслова Н.А. призер
37 Крюкова Яна МБОУ гимназия 

ст. Азовская
Салтыва С.В. призер

38 Соловьев Степан МБОУ СОШ № 51 Лозолвая Н.А. призер
39 Беляев Егор МБОУ СОШ № 32 Кочаловская Н.С. призер
40 Семенко Юлия МБОУ СОШ № 51 Величко В.И. лауреат
41 Пасевич Надя МБОУ СОШ № 52 Жайворонок Е.В. призер
42 Михайлюк Артем МБОУ СОШ № 49 Бруяка Т.В. призер
43 Молянова Елизавета МБОУ СОШ № 49 Нихаева Т.В. лауреат
44 Полтавец София МБОУ СОШ № 17 Гуляева Н.Г. призер
45 Смирнова Арина МБОУ СОШ № 17 Маляева И.В. призер
46 Беляев Вячеслав МБОУ СОШ № 4 Борзова В.В. лауреат
47 Самгеева Милена МБОУ СОШ № 44 Бабанцева Е.В. призер
48 Рыбахин Максим МБОУ СОШ № 6 Вечеркова Е.П. лауреат
49 Плеековская

Анастасия
МБОУ СОШ № 16 Пустоварова Е.Н. призер

50 Нечепуренко
Надежда

МБОУ СОШ № 44 Муратова Е.Е. лауреат

Новиков Владислав МБОУ СОШ № 17 Лазебная Е.В. лауреат
51 Василенко Вова лауреат
52 Шубина Настя ЦРТДЮ Сергеева Н.Е. лауреат

«Новогодняя поделка -  снеговик»
i 53 Ерм олаева E j i и завета МБОУ СОШ № 59 Дуда Т.В. призер

54 Лемешко Алена МБОУ СОШ № 21 Ященко А.В. призер



-

55 Бобчинская Саша МБОУ СОШ № 16 Павлова Т.А. призер
56 Костюченко Антон МБОУ СОШ № 43 Грачева И.Е. лауреат
57 Подковырин Данил МБОУ СОШ № 16 Омельченко З.П. лауреат
58 Салпеева Милена МБОУ COIII № 44 Бабенцева Е.В. Лауреат

«Новогодняя композиция»
59 Черная Екатерина МБОУ СОШ № 46 Кармазина Е.А. призер
60 Зелен ко Юрий •МБОУ СОШ № 46 Кармазина Е.А. призер
61 Молянова Валерия МБОУ СОШ № 49 Шардакова И.Н. лауреат
62 Баталов Матвей МАОУ лицей пгт 

Афипского
Попович С.П. призер

63 Ивжич Александр МБОУ СОШ Блыгина Е.В. призер
64 Иванов Тимофей МАОУ лицей пгт 

Афипского

10-18 лет
« Новогодняя игрушка»

65 Демченко Елена МАУДО«ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Проценко Н.В. призер

66 Стещенко Ирина МАУДО«ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Проценко Н.В. призер

67 Бушуев Ефим МБОУ СОШ № 4 Талан Т.Е. призер
68 Пехтерева Яна МБОУ гимназия 

ст. Азовская
Салтыкова С.В. лауреат

69 Журкина Софья МБОУ СОШ № 11 Цырульник А.Н. лауреат
«Новогодняя елочка»

70 Заволока Таня МАУДО«ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Якимова В.А. призер

71 Шевченко Мария МБОУ СОШ № 14 Курдюкова Т.Ю. призер
72 Журавлева Настя МБОУ СОШ № 17 Тимофеева Е.Н. призер
73 Новиков Владислав Лазебная Е.В. лауреат
74 Михайлова Дарья МБУ ДО ЦРТДЮ 

ст.Северского
Харченко Е.Ю. лауреат

«Новогодняя поделка -  снеговик»
75 Калинин Илья МБОУ СОШ № 51 Дзюба С.В. призер
76 Задорожная Амалия МБОУ СОШ № 7 Задорожняя И.А. призер
77 Абольмасов Алексей МБОУ СОШ № 4 Ряполова О.В. призер
78 Жинтец Катя МБОУ СОШ № 7 Магомедова Ф.М. лауреат
79 Дубник Никита МБУ ДО ЦРТДЮ

с г.Северского
Селезнева Е.Н. лауреат

«Новогодняя композиция»
80 Зубкова Анастасия МБУ ДО ЦРТДЮ 

ст.Северского
Кунпан В.В. призер



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 

от 1S- ~/Я , _____№ /£>
9

Список
победителей и призеров краевого этапа конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества
«Новогодняя сказка»

№
п/п

Фамилия имя 
участника

Образовательное
учреждение

Ф.И.О.
руководителя

Статус диплома

« Новогодняя игрушка»

1 Беляева Анастасия МБДОУ СОШ №16 Омельченко З.П. победитель
2 Грачева Анастасия МБДОУ СОШ №51 Колмакова О.Н. победитель
о Кирячек Юлия МБДОУ СОШ №4 Ряпокова О.В. победитель
4 Воронко Артем МБДОУ СОШ №4 Талан Е.А. победитель
5 Дмитриева

Елизавета
МБДОУ СОШ №4 Талан Е.А. Призер

6 Новикова Полина МБДОУ СОШ №49 Еетманова А.А. Призер
7 Ф орматок Андрей ЦРТДЮ ст.Северская Сергеева М.Е. призер

8 ДеревянченкоДенис МАУ ДО«ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Вайгачева М.В. Победитель

9 Гришуков Андрей МБОУ СОШ №4 Талан Е.Н. Призер
10 Брехт Мария МБДОУ ДС №27 Козина Н.И. Призер

« Новогодняя елочка»
11 Белоусенко

Василий
МБОУ СОШ №6 Коновалова О.П. Победитель

12 Якорева Олеся МБОУ СОШ №4 Талан Е.А. Победитель
13 ЕолубеваВика МАУ ДО«ЦРТДЮ» 

ги г. Черноморского
Якимова В.А. Победитель

14 Зубов Михаил МАОУ лицей 
пгт.Афипского

Радченко Е.И. Победитель

15 Королев Дима МБДОУ ДС №34 Некрасов Н.А. Призер
16 Пас-евич 11адежда МБОУ СОШ №52 Жайворонок

Е.В.
Призер

17 Семенко Юлия МБОУ СОШ №51 Величко В.И. Призер
« Новогодняя поделка - снеговик»

18 Иванов Клим МАОУ лицей 
пгт.Афипского

Васильева Л.Е. Победитель



19 Аракелова
Вероника

МБОУ СОШ №4 Талан Е.А Победитель

20 Щербинина
Анастасия

МБДОУ ДС №40 Щербакова Е.В. Победитель

21 Куценко Лилия МБДОУ ДС КВ №8 Ускова Н.Н. Победитель
22 Витовщик Таня МБОУ СОШ №17 Е аврильцова 

Е.В.
Призер

23 Ментей Максим МБОУ СОШ №4 Панкова Л.Д. Призер
24 Подковырни

Даниил
МБОУ СОШ №16 Омельченко З.П. призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 31.05.2018 г. № 938
станица Северская

Об итогах фестиваля детского творчества 
«Детство-это я и ты ...»

Во исполнение приказа управления образования от 04.05.2018 г. № 726 
«О проведении фестиваля детского творчества «Детство-это я и ты...» с 14 по 
31 мая 2018 года был проведён фестиваль (далее -  Фестиваль) в честь 
празднования Дня защиты детей, в котором приняли участие воспитанники из 
дошкольных образовательных организаций: МБДОУ ДС № 2, МАДОУ ДС КВ 
№ 4, МБДОУ ДС ОВ № 7, МБДОУ ДС КВ № 8, МБДОУ ДС КВ №2 14, МБДОУ 
ЦРР-ДС № 15 «Берёзка», МБДОУ ДС № 18, МБДОУ ДС №> 19, МБДОУ ДС ОВ 
№ 21, МБДОУ ДС КВ № 25, МБДОУ ДС ОВ № 26, МБДОУ ДС № 27, МБДОУ 
ДС № 31, МБДОУ ДС КВ № 34, МБДОУ ДС КВ № 39, МБДОУ ДС № 40, 
МБДОУ ДС ОВ № 42, МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской.

На основании решения жюри Фестиваля п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район лауреатов Фестиваля по 
номинациям в соответствии с приложением к данному приказу.

2. МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Е.В. Ганиной) довести до сведения 
руководителей дошкольных образовательных учреждений итоги 
муниципального фестиваля детского творчества.

3. Объявить благодарность за подготовку и проведение Гала-концерта 
фестиваля:

- Ивановой Ю.Е., музыкальному руководителю МБДОУ ЦРР-ДС ст. 
Северской;

- Горбенко Н.Н., воспитателю МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской;
- Гареевой Т.В., музыкальному руководителю МБДОУ ЦРР-ДС ст. 

Северской. ф
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования А.А. Новикову.

Начальник управления образования. ч С р 'у  7 /  Л.В. Мазько



1

2

3

4

5

I

2

3

4

5

I

2

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 

от 31.05.2018 г. № 938

СПИСОК
лауреатов фестиваля детского творчества «Детство-это я и ты ...»

Участник Название творческого 
_______ номера_______

№ Д О О

Номинация «Танец»

' Танцевальный 
коллектив

«Лучики» 14

Танцевальный
коллектив

«Ладошки» 14

Танцевальный
коллектив

«Танец кукол» 4

Танцевальный
коллектив

«Небо» 15

Танцевальный
коллектив

«Губки бантиком» 27

Номинация «Песня»

Мария Зиль «Радуга желаний»

Детский коллектив «Про веселого жука» 14

Новосёлов Валентин, 
Музыкина Вероника

«Детская дружба» 25

Детский коллектив Дом детства» 25

Детский коллектив «Куколка моя» 27

Номинация «Художественное слово»

ФИ участника Название стихотворения № ДОО

Победёный Михаил «Российская семья» 
В. Степанов

14

Нурсов Глеб, Лебедева 
Екатерина______

«День защиты детей» 15

Гусева София «В подвале среди 
барахла и картонок»

15



4 Зубова Елизавета «Муха-Цокотуха» ЦРР

5 Шумская Дарья «Чудо-лекарство» 42

6 Петрашко Артем «Пусть дети не знают 42
войны»

Номинация «Декоративно - прикладное и изобразительное творчество»

ФИ участника
■

Название работы № ДОО

1 Лазарева Анна «Облака-белокрылые
лошадки»

2

2 Страшненко Даниил «Для дружбы нет 
преград» 4 г. с мамой

4

3 Альхова Агния «Радужное детство» 5 лет 7

4 Федоренко Евгений «Маленькая помощница» 
5 лет

7

5 Варич Полина «Детство» 6 лет 7

6 Волков Тимур Рисунок «Дружат дети на 
планете», 6 лет

8

7 Вовк Вероника Рисунок «Моя любимая 
кукла» 5 лет

8

8 Бондарев Никита Аппликация «На качелях 
детства», 5 лет

8

9 Зеленская Варвара Рисунок «Друзья 
детства», 6 лет

8

10 Пономарёва Карина Рисунок «Счастливое 
детство», 5 лет

8

11 Трубникова Дарья «Сладкий сон» 14

12 Пелипас Сергей «Детство-это радость» 14

13 Макаренко Алиса «Моя семья» 14

14 Васильцова
Анастасия

«Семья» 14

15 Цыплаков Андрей * «Одуванчик» 14

16 Катаева Карина «Букет для мамы» 14

17 Богус Казбек «Яркое детство» 14

18 Зюзик Александра «Счастливая семейка» 14

19 Бессмертная
Ангелина

«Веселый ёжик» 14



I

i*»

НАГРАЖДАЕТСЯ

Пономарева Карина

Воспитанница МБДОУ ДС КВ №8 пгт. Черноморского МО Северский район

У скова Наталья Николаевна
Педагог

ЛАУРЕАТ
районного фестиваля детского творчества в 2018 году 

«Детство -  это я и ты ...»
в номинации «Декоративно-прикладное и художественное творчество»

Начальник управления образования 
администрации МО Северский район Л.В.М;

ы Ф м

копия
ВЕРНА t a l i

ймшазя-йиЩН
pip'd®
i::;
Z ?r:



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

станица Северская

Об итогах районного конкурса на лучшее исполнение песни о маме 
«Мама -  главное слово в каждой судьбе!»

На основании приказа управления образования от 06.11.2019г. № 1702 
«О проведении районного конкурса на лучшее исполнение песни о маме 
«Мама-главное слово в каждой судьбе!» 20.11.2019 в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 
Северской был проведен районный конкурс на лучшее исполнение песен о 
маме «Мама-главное слово в каждой судьбе!» (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: 
МБОУ СОШ № № 3, 4, 7, 11, 14, 16, 17,36, 43,44, 45,46, 49,51,52, МАОУ 
лицей пгт. Афипского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия ст. 
Азовской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, ОУ ГКОУ КК 
школа-интернат пгт. Ильского, дошкольные образовательные организации 
№№4, 5,7, 8, 9, 15, ЦРР.

По решению жюри победителями и призерами конкурса стали 
учащиеся образовательных организаций: МАУ ДО «ЦРТДЮ» МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лицей пгт. Афипского, МБУ 
ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ СОШ № № 4, 17, 16, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 
МБОУ гимназия ст. Азовской, воспитанники дошкольных образовательных 
организаций № № 4, 7, 8, 9, 15, ЦРР.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1.Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров районного конкурса (приложение № 1).
2.Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» Фисай Е.А. довести 

до сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.



3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Новикову А.А.

Начальник управления образования J1.B. Мазько



ст.Северской

2 МБОУ СОШ 
№ 45

Ансамбль
«Незабудки»

Зиль Е.А. Победитель

3 МБОУ СОШ 
№ 44

Ансамбль
«Унисон»

Ус Д.Ю. Победитель

4 МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» 

ст.Северской

Ансамбль 
«Будущий мир»

Юневич В.Н. Призер

5 МБОУ СОШ
№ 43

Ансамбль
«Квинт-

компания»

Мироненко С.Б. Призер

6 МБОУ СОШ 
№ 43

Трио «Мамина 
радость»

Лукьянова А. А. Призер

7 МБОУ СОШ 
№ 51

Дуэт «Семья» Косенко Т.П. призер

Дошкольные образовательные организации

Номинации «Ансамбли»

№ ОУ ФИ воспитанников/ 
Название ансамбля

ФИО
руководителя

Статус

диплома

1 МАДОУ ДС 
КВ № 4 ст. 
Северской

Ансамбль «Пчелки» Арнаут М.В. 
Егорова Н.В.

Победитель

2 МБДОУ ЦРР 
ДС ст. 
Северской.

Ансамбль: 
Фекличева Мария, 
Наумова Алиса, 
Шандала Даша, 
Барабаш Лиза, 
Мельник Юля, 
Дордюк Вика.

Иванова Ю.Е. Победитель

3 МБДОУ ЦРР 
ДС ст. 
Северской.

Ансамбль:
Лепа Костя, Лабусова 
Саша, Фаст Есения, 
Ткаченко Сергей, 
Меркотан Евангелина

Полякова Л.Ф. Призер

4 МБДОУ ДС 
ОВ № 8 пгт. 

Черноморского

Трио «Звездочка» Ускова Н.Н 
Рожко Е.И. 

Зеленская Т.В.

Призер


